
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  

Oggetto: Impegno  di  spesa  per  il  pagamento  delle  fatture  relative  alle  utenze  di  energia
elettrica, gas naturale ed acqua. Anno 2021

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che rientrano tra le competenze dell’Ufficio Energia i contratti di somministrazione tra i servizi di competenza
del Settore Infrastrutture;
- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2020 è stato approvato il  Bilancio di previsione
finanziario 2020/2022;
- che con Determinazione dirigenziale n. 46 del 21/01/2020 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione
Consip  Gas  Naturale  11,  Lotto  5  –  Toscana,  Umbria,  Marche,  per  la  fornitura  di  gas-metano.  C.I.G.:
8179825D1E” si è aderito alla convenzione per la fornitura di gas naturale con la Ditta aggiudicataria Estra
Energie s.r.l. per il periodo 01/03/2020 – 28/02/2021; 
- che con Determinazione dirigenziale n. 62 del 22/01/2021  avente ad oggetto: “Adesione alla Convenzione
Consip  Gas  Naturale  12,  Lotto  5  –  Toscana,  Umbria,  Marche,  per  la  fornitura  di  gas-metano.  C.I.G.:
8605707612”  si è aderito alla convenzione per la fornitura di gas naturale con la Ditta aggiudicataria Estra
Energie s.r.l. – P. IVA 01219980529 per il periodo 01/03/2021-28/02/2022;
-  che con Determinazione dirigenziale n. 1253 del 06/12/2019 avente ad oggetto: “Adesione alla Convenzione
Consip  Energia  Elettrica  16,  Lotto  9  –  Umbria,  Marche,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica.  C.I.G.:
81307066D8” si è aderito alla convenzione per la fornitura di energia elettrica con la Ditta aggiudicataria A2A
Energia s.p.a. – P. IVA 12883420155 per il periodo 01/02/2020-31/01/2021 
-  con Determinazione dirigenziale n.  1010 del 02/12/2020 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione
Consip  Energia  Elettrica  17,  Lotto  9  –  Umbria,  Marche,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica.  C.I.G.:
8543258786” si è aderito alla convenzione per la fornitura di energia elettrica con la Ditta aggiudicataria A2A
Energia s.p.a. – P. IVA 12883420155 per il periodo 01/02/2021-31/01/2022.
- che con Delibera CC n. 134/2009 in adesione al “Progetto 1000 tetti fotovoltaici su 1000 scuole” promosso
dal Consorzio Energia Veneto a cui il Comune di Assisi è associato, si è affidato alla Soc. Global Power s.p.a.
P. IVA  03489670236 la fornitura di energia elettrica relativa all’impianto fotovoltaico installato sulla Scuola
Secondaria G. Alessi. C.I.G. Z20305B91E
- che con Delibera del Consiglio Comunale n. 144 del 08/11/2007 avente ad oggetto: Regolamento per lo
sfruttamento  delle  fonti  di  energia  rinnovabili  o  assimilabili”  e  successiva  Convenzione  Racc.  7315  del
26/03/2010 si è stipulato un contratto con la Soc. Energia Verde s.p.a. per la realizzazione, funzionamento,
gestione, manutenzione di un impianto di cogenerazione e teleriscaldamento nella frazione di Santa Maria
degli  Angeli  rete  avente scadenza al  10/06/2038. In  data 01/10/2015 la Soc.  ALEA Energia s.p.a.  P. IVA
02194050593  è subentrata alla Soc. Energia Verde s.p.a., nel suddetto contratto di concessione.

Rilevato che, al fine di garantire la normale gestione degli Uffici e dei Servizi, si rende necessario procedere al
pagamento delle utenze di energia elettrica, gas naturale, acqua.

Dato atto che, ai sensi  dell’art. 141 del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii., la gestione del Servizio Idrico Integrato

N. 80 Del 26/01/2021

Settore
Infrastrutture
Ufficio Energia



nell’Ambito Territoriale a cui appartiene  il Comune di Assisi (oggi corrispondente all’intero territorio regionale, le
cui funzioni in materia di servizio idrico integrato e di servizio di gestione integrata dei rifiuti sono state attribuite
all’A.U.R.I. - Autorità Umbra per Rifiuti e Idrico) è affidata in virtù di una concessione di servizio pubblico locale,
ad Umbra Acque spa..

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Viste  le  norme  contenute  nei  Regolamenti  comunali  vigenti,  nonché  nel  T.U.E.L.,  approvato  con  D.Lgs
267/2000 e ss.mm.ii..

Visto il provvedimento sindacale prot. 25456 del 07/06/2018.

DETERMINA

Considerato quanto sopra esposto si propone di assumere per i pagamenti delle fatture relative alle utenze di
energia elettrica, acqua e gas naturale, le somme inclusive di I.V.A. come dettagliate nel seguente prospetto:

Settore
Infrastrutture
Ufficio Energia

Codice di bilancio Capitolo Oggetto Importo Fornitore CIG

01.07-1.03.02.05.004 57014 Utenze/Energia elettrica 250,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

05.02-1.03.02.05.004 57027 Utenze/Energia elettrica 250,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

01.10-1.03.02.05.004 57032 Utenze/Energia elettrica 6.000,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

03.01-1.03.02.05.004 57037 Utenze/Energia elettrica 200,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

04.02-1.03.02.05.004 57039 Utenze/Energia elettrica 2.000,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

04.02-1.03.02.05.004 57041 Utenze/Energia elettrica 3.500,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

04.02-1.03.02.05.004 57043 Utenze/Energia elettrica 3.000,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

05.02-1.03.02.05.004 57051 Utenze/Energia elettrica 300,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

05.02-1.03.02.05.004 57055 Utenze/Energia elettrica 1.500,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

05.02-1.03.02.05.004 57056 Utenze/Energia elettrica 1.800,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

06.01-1.03.02.05.004 57057 Utenze/Energia elettrica 200,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

10.05-1.03.02.05.004 57068 Utenze/Energia elettrica 70.000,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

09.05-1.03.02.05.004 57083 Utenze/Energia elettrica 800,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

09.05-1.03.02.05.004 57084 Utenze/Energia elettrica 200,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

12.09-1.03.02.05.004 57092 Utenze/Energia elettrica 1.500,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

14.04-1.03.02.05.004 57099 Utenze/Energia elettrica 600,00 A2A Energia  s.p.a. 81307066D8

01.07-1.03.02.05.004 57014 Utenze/Energia elettrica 5.950,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

05.02-1.03.02.05.004 57027 Utenze/Energia elettrica 2.750,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

01.10-1.03.02.05.004 57032 Utenze/Energia elettrica 74.000,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

03.01-1.03.02.05.004 57037 Utenze/Energia elettrica 4.300,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

04.02-1.03.02.05.004 57039 Utenze/Energia elettrica 14.000,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786



Settore
Infrastrutture
Ufficio Energia

Codice di bilancio Capitolo Oggetto Importo Fornitore CIG

10.05-1.03.02.05.004 57068 Utenze/Energia elettrica 480.000,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

09.05-1.03.02.05.004 57083 Utenze/Energia elettrica 8.200,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

09.05-1.03.02.05.004 57084 Utenze/Energia elettrica 3.300,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

12.09-1.03.02.05.004 57092 Utenze/Energia elettrica 12.500,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

14.04-1.03.02.05.004 57099 Utenze/Energia elettrica 9.400,00 A2A Energia  s.p.a. 8543258786

04.02-1.03.02.05.004 57043 Utenze/Energia elettrica 9.000,00 Global Power s.p.a. Z20305B91E

01.07-1.03.02.05.005 58014 Utenze/Acqua potabile 400,00 Umbra Acque s.p.a.

01.10-1.03.02.05.005 58032 Utenze/Acqua potabile 13.000,00 Umbra Acque s.p.a.

03.01-1.03.02.05.005 58037 Utenze/Acqua potabile 200,00 Umbra Acque s.p.a.

04.02-1.03.02.05.005 58039 Utenze/Acqua potabile 4.500,00 Umbra Acque s.p.a.

04.02-1.03.02.05.005 58041 Utenze/Acqua potabile 4.000,00 Umbra Acque s.p.a.

04.02-1.03.02.05.005 58043 Utenze/Acqua potabile 7.000,00 Umbra Acque s.p.a.

05.02-1.03.02.05.005 58051 Utenze/Acqua potabile 200,00 Umbra Acque s.p.a.

05.02-1.03.02.05.005 58055 Utenze/Acqua potabile 3.000,00 Umbra Acque s.p.a.

05.02-1.03.02.05.005 58056 Utenze/Acqua potabile 1.000,00 Umbra Acque s.p.a.

06.01-1.03.02.05.005 58057 Utenze/Acqua potabile 10.000,00 Umbra Acque s.p.a.

09.04-1.03.02.05.005 58077 Utenze/Acqua potabile 30.000,00 Umbra Acque s.p.a.

09.05-1.03.02.05.005 58083 Utenze/Acqua potabile 20.000,00 Umbra Acque s.p.a.

09.05-1.03.02.05.005 58084 Utenze/Acqua potabile 2.000,00 Umbra Acque s.p.a.

12.09-1.03.02.05.005 58092 Utenze/Acqua potabile 9.000,00 Umbra Acque s.p.a.

14.04-1.03.02.05.005 58099 Utenze/Acqua potabile 1.000,00 Umbra Acque s.p.a.

01.07-1.03.02.05.006 76214 Utenze/Metano 1.000,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

05.02-1.03.02.05.006 76227 Utenze/Metano 400,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

01.10-1.03.02.05.006 76232 Utenze/Metano 3.000,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

04.02-1.03.02.05.006 76239 Utenze/Metano 3.500,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

04.02-1.03.02.05.006 76241 Utenze/Metano 5.000,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

04.02-1.03.02.05.006 76243 Utenze/Metano 4.500,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

05.02-1.03.02.05.006 76255 Utenze/Metano 2.000,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

07.01-1.03.02.05.006 76259 Utenze/Metano 500,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

12.09-1.03.02.05.006 76292 Utenze/Metano 200,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E

14.04-1.03.02.05.006 76299 Utenze/Metano 400,00 Estra Energie s.r.l. 8179825D1E



di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle somme, dietro presentazione di fattura elettronica.

Il Dirigente
Arch. Bruno Mario Broccolo

Settore
Infrastrutture
Ufficio Energia

Codice di bilancio Capitolo Oggetto Importo Fornitore CIG

01.07-1.03.02.05.006 76214 Utenze/Metano 5.000,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

05.02-1.03.02.05.006 76227 Utenze/Metano 2.100,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

01.10-1.03.02.05.006 76232 Utenze/Metano 15.000,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

04.02-1.03.02.05.006 76239 Utenze/Metano 16.500,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

04.02-1.03.02.05.006 76241 Utenze/Metano 25.000,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

04.02-1.03.02.05.006 76243 Utenze/Metano 21.500,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

05.02-1.03.02.05.006 76255 Utenze/Metano 9.500,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

07.01-1.03.02.05.006 76259 Utenze/Metano 1.500,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

12.09-1.03.02.05.006 76292 Utenze/Metano 1.300,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

14.04-1.03.02.05.006 76299 Utenze/Metano 600,00 Estra Energie s.r.l. 8605707612

01.10-1.03.02.05.006 76232 Utenze/Metano 12.000,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821

04.02-1.03.02.05.006 76239 Utenze/Metano 5.000,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821

04.02-1.03.02.05.006 76241 Utenze/Metano 30.000,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821

04.02-1.03.02.05.006 76243 Utenze/Metano 24.000,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821

05.02-1.03.02.05.006 76255 Utenze/Metano 3.500,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821

05.02-1.03.02.05.006 76256 Utenze/Metano 7.000,00 Alea Energia s.p.a. 8609626821


